
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～与謝の園 施設理念～ ともに生き、ともに支える 

2025 年 
1 月号 

ホームページ（URL） https://hokuseikai.or.jp/  

 உஊஎ 
 გდევზთ 

 ᎆᎇ  ᎆᎇ ᎆᎇ 

 ٣٤٥

 ◰◱◲◳◴ 

 ᄯᄰᄱᄲᄳᄴᄵ  সহ 

 ႱႲႳႴ 

 
 

 

つばきこども園との交流にこども園へ行き、こどもさん達が製作した作品を見てきました。かわいいこどもさん達に癒されっぱなし

のご利用者でした。これまでの社会を支えてこらえたご利用者とこれからの社会を支えていくこどもさん達、生きてきた時代の年

数は違いますが、縁あってお隣同士になり、交流が深められる事、感慨深く感じます。 

  

 

 

  

 

 

 

 



 

《献立》 

・サラダ巻き 

・白身魚のムニエル 

・ナポリタンスパゲティー 

・ポテトサラダ 

・カブとベーコンのスープ 

・いちご 

＜１月の予定＞ 

・4 日 新年互例会、新春茶話会 

・7 日 七草粥の日 

・9 日 ものつくりレク 

・21 日 ヘアーサロンおかもと（散髪） 

・27 日 髪いんぐ（散髪） 

・29 日 非常食提供訓練の日 

・30 日 活花レク 

・31 日 昭和喫茶 

・選べるメニューの日(10 日、18 日、27 日) 

・回診（毎週木曜日午後） 

 

 

 

食事からクリスマス気分を味わっていただきました！！ 

クリスマスの豪華な食事を目の前に、「嬉しいわ」「こんなご馳走 

毎日食べたいわ」と、みなさん喜んでおられました。 

お腹いっぱい食べられ、満足そうにされていました  সহ 

 

12 月 25 日はクリスマス会でした  ႻႼႽႾႿჀჁ 

  ご入居者にクリスマスの雰囲気を味わってもらうべく 

  職員はサンタやトナカイの格好をして 

ハンドベル演奏や歌等で盛り上がりました。 

最後にみなさんでケーキバイキングを 

食され楽しんで頂きました☺ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

令和６年春に与謝の園は桑飼小学校跡地に移転し、

現在多くの方にご利用いただいております。 

今年は、在宅（ショートステイ、通所介護、訪問介

護、訪問入浴介護、居宅介護支援）にも注力し、地

域の皆さんの在宅生活のお手伝いができるよう、職

員一同努めてまいります。 

 

本年もよろしくお願い申し上げます。 

施設⾧ 前田 重人 

 

クリスマスランチ  ᥚᥛᥜᥝ 

 

 居室用カレンダーを 

ご持参下さい 
  

新年おめでとうございます 


